CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PAUTA DA SESSÃO
  Sessão Ordinária
  Sessão Nº: 1334
  Data: 12/07/2021 19:00

 EXPEDIENTE DE VEREADORES

REQUERIMENTO 24/2021 - VANDERSON CARDOSO

REQUERIMENTO 25/2021 - K&AACUTE; NOGUEIRA&NBSP;

REQUERIMENTO 26/2021 - K&AACUTE; NOGUEIRA&NBSP;

REQUERIMENTO 27/2021 - K&AACUTE; NOGUEIRA&NBSP;

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 205/2021 - VANDERSON CARDOSO

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 206/2021 - VANDERSON CARDOSO

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 207/2021 - MIKA

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 208/2021 - VANDERSON CARDOSO

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 209/2021 - ANDR&EACUTE; DOS ANJOS

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 210/2021 - ANDR&EACUTE; DOS ANJOS

INDICA&CCEDIL;&ATILDE;O 211/2021 - ALLINE KRUG TONTINI

MO&CCEDIL;&ATILDE;O::MO&CCEDIL;&ATILDE;O DE APLAUSOS 12/2021 - ALLINE KRUG
TONTINI

MENSAGEM DO EXECUTIVO

PÁGINA 1 DE 2

DOC:

/documents/11094
/documents/11095
/documents/11096
/documents/11097
/documents/11086
/documents/11087
/documents/11088
/documents/11089
/documents/11090
/documents/11091
/documents/11092
/documents/11093
/documents/11093

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

ORDEM DO DIA

VETO - 4/2021 - PODER EXECUTIVO

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,Cumpre-nos comunicar-lhe que, na forma do disposto
no art. 49, §1°, da LeiOrgânica, venho apresentar o VETO as emendas aditivas de nº 14 a
34/2021 ao Projetode Lei nº 13/2021 que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a
elaboração eexecução da Lei Orçamentária para o exercício de 2022”.Conforme reiteradas
decisões judiciais, toda emenda ao Projeto de LeiOrçamentária que atribua ao Poder Executivo
Municipal a prática de açõesgovernamentais, por mais simples que sejam, tratam de matérias de
competênciaexclusiva do Poder Executivo, sendo vedado ao Legislativo criar
dispêndiosincompatíveis com as metas fiscais de arrecadação.

PROJETO LEI EXECUTIVO - 23/2021 - PODER EXECUTIVO

“Autoriza doação de área que específica e dá outras providências”.

PÁGINA 2 DE 2

DOC:

/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/707
/lawsProjects/708
/lawsProjects/708